МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГАЗОПРОВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗА

03.09.2022                                                                                             № 09-03-02

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

по основным общеобразовательным программам, утвержденного приказом

МБОУ Газопроводской СШ от 10.04.2021г №04-10-01

В соответствии с  приказом Министерства просвещения российской

Федерации от 18.07.2022 №568 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт основного общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения российской Федерации

от 31.05.2021 №287», на основании решения педагогического совета

протокол №1 от 02.09.2022г

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Пункт 4 «Система оценивания обучающихся при текущем контроле

успеваемости и промежуточной аттестации» Положения о формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам

дополнить подпунктом 4.16 следующего содержания:

«4.16. По предметной области «Основы духовно-нравственной культуры

народов России» годовая оценка для учащихся 9 классов выставляется по

результатам промежуточной аттестации учащихся, проведенной в форме,

определенной учебным планом».

 2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                           М.В. Зайцев